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Badanie genów związanych z neurobiologią
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Nowo powstająca dziedzina genomiki obrazowej
polega na identyfikacji genów, które wpływają na neurobiologię ludzkiego zachowania
i chorób psychicznych. Badacze z unijnego projektu stworzyli narzędzia do integracyjnego
modelowania predykcyjnego, aby wykorzystać pełen potencjał często nieporównywalnych
danych.

Uczestnicy projektu SYNEURGY (Synergistic modeling of gene-brain couplings with applications in
affective neuroscience) użyli uczenia maszynowego, aby umożliwić potężne, wielozmienne, ogólne,
uniwersalne modelowanie predykatywne wzorców odpowiedzi mózgu na podstawie znanych danych.
Badacze zastosowali nowe technologie w badaniu populacji z mutacją skutkującą nietypowym
odczuwaniem dotyku i wrażliwością na ból, tzw. allodynią mechaniczną.

Stworzone narzędzia dostarczyły nowych metod badania ludzkiego mózgu i związanych ze zmianami
genetycznymi wzorców jego odpowiedzi. Badanie multisensorycznej integracji oraz identyfikacja
biomarkerów autyzmu i zmian neurologicznych w chorobie Alzheimera uwzględniało przetwarzanie
danych w mózgu i zmiany chorobowe.

Wyniki badania zostały szeroko rozpowszechnione poprzez różnorodne media. Zostały
zaprezentowane podczas 17 prezentacji posterów na konferencjach (cztery wybrano do dyskusji),
jednej pracy przeglądowej, jednego rozdziału książki, pięciu publikacji w czasopismach oraz trzech
publikacji wystąpień konferencyjnych. Zainteresowanie algorytmem zaowocowało opublikowaniem
wpisu przez jednego z najważniejszych Glogerów specjalizującego się w tej dziedzinie.

Technologie stworzone w ramach projektu SYNEURGY dostarczyły znacznie ulepszonej metody
badania ludzkiego mózgu. Narzędzia te mogą pomóc poznać źródło chorób psychicznych, które są
przyczyną niepełnosprawności wielu ludzi. Długoterminowo, niniejsza wiedza może być użyta
w diagnostyce, prognostyce oraz interwencjach terapeutycznych w psychiatrii.
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GUS: w Polsce prawie 1,3 mln studentów
Co trzeci na studiach niestacjonarnych.
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Nowelizacja ustawy dot. stypendiów na
uczelniach czeka
W resorcie nauki trwają dalsze konsultacje.
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Największą barierą dla renaturyzacji rzek jest
prawo
Jakie działania należy prowadzić, by renaturyzować polskie rzeki.
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Gatunki inwazyjne roślin są potężnym
zagrożeniem dla rodzimej flory
Gatunki, które zostały sprowadzone przez człowieka.
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Kiedy defekt jest lepszy niż perfekcja
Pora na niedoskonałe katalizatory.
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Bez amoniaku nie będzie ci tak łatwo, raku!
Wykazał zespół naukowców z Polski .
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Z Przylądka Canaveral wystartowała rakieta z
kapsułą Dragon
Na pokładzie której jest Polak Sławosz Uznański-Wiśniewski.
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Naukowcy z Łukasiewicza opracowali
hydrożele z polimerów naturalnych
Ze zdolnością do samonaprawy.
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